
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Губернатора Мурманской области от 15.12.2025 № 169-ПГ 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об 

утверждении Положения о воинском учете», в целях обеспечения 

проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет в 

январе-марте 2026 года п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в основные и резервные составы комиссий по постановке 

граждан на воинский учет муниципальных образований Мурманской 

области, утвержденные постановлением Губернатора Мурманской области 

от 15.12.2025 № 169-ПГ «О создании комиссий по постановке граждан на 

воинский учет», следующие изменения: 

1.1. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан 

на воинский учет муниципального образования городской округ город - 

герой Мурманск Узунову Наталью Ивановну – врача – психиатра ГОБУЗ 

«Мурманская областная психиатрическая больница». 

1.2. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан 

на воинский учет муниципального образования муниципальный округ 

город Мончегорск с подведомственной территорией: 

Карелина А.А. – врача – хирурга филиала ГОБУЗ «Мурманская 

областная клиническая больница имени П.А. Баяндина» -  Мончегорская 

центральная районная больница;  

Козина Е.М. – врача – хирурга филиала ГОБУЗ «Мурманская 

областная клиническая больница имени П.А. Баяндина» -  Мончегорская 

центральная районная больница; 

Полупощева О.В. – врача – хирурга филиала ГОБУЗ «Мурманская 

областная клиническая больница имени П.А. Баяндина» -  Мончегорская 

центральная районная больница. 



 2 

1.3. В резервном составе комиссии по постановке граждан на 

воинский учет муниципального образования Печенгский муниципальный 

округ: 

1.3.1. Включить в состав Ласынову Р.Р. – врача – общей практики 

филиала ГОБУЗ «Мурманская областная клиническая больница имени 

П.А. Баяндина» -  Печенгская центральная районная больница (врач – 

хирург). 

1.3.2. Исключить из состава Волкова В.В. 

1.4. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан 

на воинский учет муниципального образования муниципальный округ 

город Полярные Зори с подведомственной территорией: 

Медведеву И.Ф. – врача – терапевта филиала ГОБУЗ «Мурманская 

областная клиническая больница имени П.А. Баяндина» -  Кандалакшская 

центральная районная больница (врач, руководящий работой по 

медицинскому освидетельствованию граждан при первоначальной 

постановке на воинский учет). 

1.5. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан 

на воинский учет муниципального образования Кандалакшский 

муниципальный округ: 

Медведеву И.Ф. – врача – терапевта филиала ГОБУЗ «Мурманская 

областная клиническая больница имени П.А. Баяндина» -  Кандалакшская 

центральная районная больница (врач, руководящий работой по 

медицинскому освидетельствованию граждан при первоначальной 

постановке на воинский учет). 

1.6. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан 

на воинский учет муниципального образования Терский муниципальный 

округ: 

Медведеву И.Ф. – врача – терапевта филиала ГОБУЗ «Мурманская 

областная клиническая больница имени П.А. Баяндина» -  Кандалакшская 

центральная районная больница (врач, руководящий работой по 

медицинскому освидетельствованию граждан при первоначальной 

постановке на воинский учет). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2026 года. 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                                                          А. Чибис



 


